



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหลวงชนบท-บ้านครูด้า หมู่ที่ ๑ ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ  
จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหลวงชนบท-บ้านครูด้า หมู่ที่ ๑ ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๕๙๖.๐๐ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๑๕ เมตร จำนวนเงินงบประมาณ ๕๖๘,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๗๕ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายกาทองแดงสุวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงชนบท-บ้านครูด้า

ปริมาณงานขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 149.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 หรือ ปริมาณงานไม่น้อยกว่า 596.00 ตารางเมตร ใต้ทางลูกรังข้างละ 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ออกแบบ งบ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน


ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน


ประมาณการเมื่อ วันที่ 1 กันยายน 2564


ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง		
	- งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	575,348.00	
	เงื่อนไข		
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%	
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%	
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	575,348.00	
	ราคากลางที่กำหนด	568,000.00	
ตัวอักษร (-ห้าแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)			
ปริมาณ	596.00 ตารางเมตร	ตร.ม.ละ	953.02 บาท

- ตามคำสั่ง อบต.ที่ 197/2564 ลว. 26 ส.ค. 2564 แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคา  
 กลาง และคณะกรรมการฯ ประชุมครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 1 ก.ย. 2564 ได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์  
 และวิธีการกำหนด ราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบันตามประกาศคณะกรรมการราคา  
 กลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศ ณ วันที่ 19 ต.ค. 2562 และกำหนดราคากลาง  
 โครงการนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 568,000.00 บาท ยื่นราคากลางเป็นเวลา 30 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
 ( นายจิตติ ศรีสุวรรณ )

ลงชื่อ  กรรมการ  
 ( นางศศิมา เนื่อน้อย )

ลงชื่อ  กรรมการ  
 ( นายพันธกร สุกด้า )

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงชนบท-บ้านครูด้า

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลพร่อน อำเภอดงขี้เหล็ก จังหวัดราชบุรี

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 149.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 596.00 ตร.ม. ไหลทางลูกรังข้างละ 0.15 ม.

วันที่ 1 กันยายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดตอ (Clearing and Grubbing)	ตร.ม.	640.70	5.66	3,626.36	1.3984	7.91	5,071.10
2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	128.14	736.60	94,387.92	1.3984	1,030.06	131,992.07
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	29.80	676.99	20,174.30	1.3984	946.70	28,211.74
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	596.00	415.38	247,566.48	1.3984	580.87	346,196.97
5	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	56.00	92.81	5,197.36	1.3984	129.79	7,267.99
6	งานไหล่ทางลูกรัง (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	8.94	832.65	7,443.89	1.3984	1,164.38	10,409.54
7	งานท่อระบายน้ำขนาด $\phi$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	5.00	688.69	3,443.45	1.3984	963.06	4,815.32
					411,433.54		รวม	575,348.67
ตัวอักษร (-ห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสามร้อยสี่สิบแปดบาทถ้วน-)							ปรับยอด	575,348.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 411,433.54
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3984
- 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (แรงจูงใจ5%) = -

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.พร่อน ที่ 197/2564 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2564

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
( นายจิตติ ศรีสุวรรณ )

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
( นางศศิมา เนื่อน้อย )

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
( นายพนธกร สุกด้า )